
ОБҐРУНТУВАННЯ 

до проєкту постанови НКРЕКП  

«Про затвердження Змін до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року  

№ 352»  

 

Національною комісією, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг (далі – НКРЕКП) прийнято постанову 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 «Про особливості тимчасового 

приєднання електроустановок до системи розподілу у період дії в Україні 

воєнного стану» (далі – Постанова). 

До НКРЕКП надійшли листи ряду операторів систем розподілу щодо 

внесення змін до пункту 11 Постанови у частині не врахування при розрахунку 

фактичного строку надання послуг зі стандартних приєднань для цілей 

визначення величини дефіциту або профіциту коштів щодо надходжень та 

витрат, пов’язаних з наданням послуг з приєднання, календарного періоду 2022 

року, оскільки саме у цьому році було розпочато повномасштабне вторгнення 

російської федерації на територію України, що завдало шкоди не лише 

окупованим територіям, територіям де ведуться/велися бойові дії, а й іншим 

територіям України (порушення логістичних маршрутів, масова міграція 

населення тощо). 

Враховуючи зазначені вище пропозиції ряду операторів систем 

розподілу, НКРЕКП розроблено проєкт постанови, яким, у тому числі 

пропонується не враховувати при розрахунку фактичного строку надання 

послуг зі стандартних приєднань для цілей визначення величини дефіциту або 

профіциту коштів щодо надходжень та витрат, пов’язаних з наданням послуг з 

приєднання, календарний період 2022 року, а також інші редакційні уточнення.  

З огляду на зазначене, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про затвердження Змін до 

постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352». 

 

 

 

Директор Департаменту  

із регулювання відносин у сфері енергетики             Андрій ОГНЬОВ 
 



ПРОЄКТ 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

 

ПОСТАНОВА 

 

___________________                                                                            № _______________ 

Київ 
 

 

Про затвердження Змін до постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352   
 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії» та «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», у зв’язку з воєнним станом в Україні, введеним 

відповідно до Указу Президента України від 24 лютого 2022 року № 64/2022 та 

продовженим Указами Президента України від 14 березня 2022 року 

№ 133/2022, від 18 квітня 2022 року № 259/2022, від 17 травня 2022 року 

№ 341/2022, від 12 серпня 2022 року № 573/2022, від 07 листопада 2022 року 

№ 757/2022, від 06 лютого 2023 року № 58/2023, від 01 травня 2023 року 

№ 254/2023, від 26 липня 2023 року № 451/2023, від 06 листопада 2023 року                  

№ 734/2023 та від 05 лютого 2024 року № 49/2024, Національна комісія, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 
ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 
1. Затвердити Зміни до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року 

№ 352 «Про особливості тимчасового приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану», що додаються. 

 

2. Ця постанова набирає чинності з дня її прийняття. 
 

 

 

Голова НКРЕКП        Валерій ТАРАСЮК  



 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Постанова Національної комісії, що  

здійснює державне регулювання у  

сферах енергетики та комунальних 

послуг 

______________ № __________ 

 

 

Зміни до постанови НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 352 

 

1. В абзаці третьому пункту 5 слова «та третьому» замінити знаком та 

словом «– четвертому»; 

 

2. У пункті 11: 

в абзаці першому слова «відповідного заходу державного контролю» 

замінити словами, знаками та цифрами «заходу державного контролю за період 

діяльності, починаючи з 2023 року,»; 

абзац шостий викласти у такій редакції: 

«строк надання послуги зі стандартного приєднання становить понад 730 

днів (при цьому, календарний період 2022 року у розрахунку не враховується);»; 

доповнити новим абзацом такого змісту: 

«Вартісні показники на матеріали, обладнання та роботи, що 

застосовуються при розрахунку дефіциту/профіциту коштів щодо надходжень та 

витрат, пов’язаних з наданням послуг з приєднання, застосовуються відповідно 

до показників, врахованих при виконанні/плануванні проєктів нового 

будівництва, реконструкції та технічного переоснащення об’єктів енергетики у 

складі інвестиційних програм операторів систем розподілу на відповідний 

період, у якому завершено надання послуги з приєднання.»; 

 

3. Абзаци шостий та сьомий пункту 12 викласти у такій редакції: 

«проєктно-кошторисну документацію (у тому числі кошторис у вигляді 

інформаційної моделі програмного комплексу АВК та СТ - СМЕТА ДСТУ 

(*.STS)); 

альтернативні варіанти приєднання із розрахунками вартості реалізації 

варіантів приєднання;». 

 

4. У Порядку тимчасового приєднання електроустановок до системи 

розподілу у період дії в Україні воєнного стану: 

1) абзац вісімнадцятий пункту 10 доповнити знаками, словами та 

цифрами «(крім випадку приєднання до електричних мереж електроустановок 

замовника, визначених в абзаці четвертому пункту 4 цієї постанови); 

 

2) абзац другий пункту 13 доповнити словами «та включає вартість 

розробки оператором системи розподілу відповідної проєктно-кошторисної 

документації». 



2 

 

 

 

 

5. У Правилах приведення тимчасово приєднаних на період дії на 

території України воєнного стану електроустановок у відповідність до вимог 

Кодексу систем розподілу: 

1) у додатку 1: 

слова, знаки та цифри «протягом двадцяти робочих днів з дати підписання 

сторонами договору про приєднання за постійною схемою (застосовується 

зниження плати на 10 %)» замінити словами, знаками та цифрами «протягом 

двадцяти робочих днів після припинення чи скасування в Україні воєнного стану 

та підписання сторонами договору про приєднання за постійною схемою 

(застосовується зниження плати на 10 %)»; 

слова «рівномірними платежами щомісяця протягом не більше одного 

календарного року з дати підписання сторонами договору про приєднання за 

постійною схемою за пропозицією замовника» замінити словами «рівномірними 

платежами щомісяця протягом не більше трьох років після припинення чи 

скасування в Україні воєнного стану»; 

 

2) у додатку 2: 

у главі 4: 

у пункті 4.2 слова «від дати» замінити словами «після припинення чи 

скасування в Україні воєнного стану та»; 

у пункті 4.3: 

в абзаці другому слова «з дати» замінити словами «після припинення чи 

скасування в Україні воєнного стану та»; 

в абзаці третьому слова «одного календарного року з дати підписання 

сторонами договору про приєднання за постійною схемою» замінити словами 

«трьох років після припинення чи скасування в Україні воєнного стану»; 

у пункті 4.4: 

в абзаці другому слова «з дати підписання сторонами Договору» замінити 

словами «після припинення чи скасування в Україні воєнного стану»; 

в абзаці третьому слова, знаки та цифри «протягом        45/60           днів з 
                                                                                                                                             (зайве закреслити) 

дати підписання цього Договору» замінити знаками та словами «, рівномірними 

платежами щомісяця протягом не більше трьох років після припинення чи 

скасування в Україні воєнного стану за пропозицією замовника згідно з 

графіком, що є додатком до цього Договору»; 

пункт 7.1 глави 7 викласти у такій редакції: 

«7.1. Цей Договір набирає чинності з дня його підписання і діє до повного 

виконання Сторонами передбачених ним зобов’язань, але не довше трьох років 

після припинення чи скасування в Україні воєнного стану.». 

 

 

 

Директор Департаменту із регулювання 

відносин у сфері енергетики                                                         Андрій ОГНЬОВ 


